
XXII  Przegląd  Grup
Kolędniczych z Gminy Limanowa
Przegląd  Grup  Kolędniczych  oficjalnie  rozpoczął  Wójt  Gminy
Limanowa Władysław Pazdan wraz z Urszulą Biernat – sołtys
Starej  Wsi  I  oraz  Markiem  Młynarczykiem  –  radnym  Gminy
Limanowa.   Wójt  Władysław  Pazdan  witając  wszystkich
uczestników oraz gości, podziękował zarówno  występującym, jak
i opiekunom za przygotowanie grup, jednocześnie życząc udanych
występów oraz kwalifikacji na kolejne etapy kolędowania. W
uroczystości  udział  wziął   Mieczysław  Uryga  Wicestarosta
Limanowski.

Występy kolędników oceniała niezależna Komisja w składzie:
– Magdalena Kroh – etnograf
– Marta Smólczyńska – etnolog z MCK „Sokół” w Nowym Sączu
– Aleksander Smaga – muzyk z MCK „Sokół” w Nowym Sączu
która  przyznała  grupom  następujące  miejsca  oraz  nagrody
pieniężne ufundowane przez Wójta Gminy Limanowa:

w kat. grup dziecięcych:

I miejsca i nagrody w wysokości po 900,00 zł :
Grupie  Kolędniczej  „Z  Gwiazdą”  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Mordarce

Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Zespołu Regionalnego „Mali
Męcinianie” z Męciny

Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
Siekierczynie

II miejsce i nagrodę w wysokości 800,00 zł:
Grupie  Kolędniczej  „Z  Konikiem”  z  Zespołu  Regionalnego
„Pasierbiocki” z Pasierbca
III miejsca i nagrody w wysokości 700,00 zł:
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w
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Starej Wsi
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Nowym
Rybiu
Grupie  Kolędniczej  „Z  Gwiazdą”  ze  Świetlicy  Wiejskiej  w
Starej  Wsi
Grupie Kolędniczej „Z Szopką” Rodziny Rysiów z Koszar

w kat. grup młodzieżowych:

I miejsce i nagrodę w wysokości 1.000,00 zł:
Grupie  Kolędniczej  „Herody”  z  Zespołu  Regionalnego  „Mali
Męcinianie” z Męciny
II miejsce i nagrodę w wysokości 800,00 zł:
Grupie „Kolędnicy Starowiejscy z Gwiazdą” z Golcowa

w kat. grup dorosłych:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 1.500,00 zł:
Grupie „Kolędnicy z Szopką Lalkową” z Zespołu Regionalnego
„Kijom Worci” z Pisarzowej

II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 1.200,00 zł:
Grupie Kolędniczej „Z Gwiazdą” z Koła Gospodyń Wiejskich w
Makowicy
Grupie  „Kolędnicy  z  Gwiazdą”  z  Zespołu  Regionalnego
„Pisarzowianie”  z  Pisarzowej

Komisja  oceniająca  występy  postanowiła  ponadto  wydelegować
siedem grup kolędniczych na dalszy powiatowy etap konkursu,
który  odbędzie  się  w  dniach  20-21  stycznia  br.  w  Kasince
Małej.  Do  udziału  w  XIX  Powiatowym  Przeglądzie  Grup
Kolędniczych  zakwalifikowane  zostały:

– trzy grupy dziecięce z pierwszego miejsca, a więc Grupa
Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły Podstawowej w Mordarce, Grupa
Kolędnicza  „Z  Gwiazdą”  z  Zespołu  Regionalnego  „Mali
Męcinianie” z Męciny i Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” ze Szkoły
Podstawowej nr 2 w Siekierczynie



– młodzieżowa Grupa Kolędnicza „Herody” z Zespołu Regionalnego
„Mali Męcinianie” z Męciny
oraz

–  trzy  grupy  dorosłe  z  pierwszego  miejsca,  a  więc  Grupa
„Kolędnicy z Szopką Lalkową” z Zespołu Regionalnego „Kijom
Worci” z Pisarzowej,  Grupa Kolędnicza „Z Gwiazdą” z Koła
Gospodyń Wiejskich w Makowicy, Grupa „Kolędnicy z Gwiazdą” z
Zespołu Regionalnego „Pisarzowianie” z Pisarzowej.

Dyplomy  oraz  nagrody  wszystkim  prezentującym  się  grupom
wręczali: Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicewójt
Gminy  Limanowa  Marian  Mąka,   sołtys  Starej  Wsi  I  Urszula
Biernat oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej
Wsi Jacenty Musiał

Podczas trwania Gminnego Przeglądu Grup Kolędniczych w Starej
Wsi można było wesprzeć finansowo chorego na neurosarkoidozę
Adama Dudka  z Koła Gospodyń Wiejskich  w Makowicy. Specjalnie
dla niego zakolędowała także kapela „KiciokiBand” oraz Paweł
Juszczak członek Koła Gospodyń Wiejskich w Makowicy.
Źródło: UG Limanowa

W  73.  rocznicę  Bitwy
Szczawskiej
W najbliższą niedzielę 14 stycznia o godzinie 12,15 w Pijalni
Wód Mineralnych w Szczawie odbędzie się sesja popularnonaukowa
w 73. rocznicę Bitwy Szczawskiej.

Organizatorami przedsięwzięcia są Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych 1 Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej,
Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Krakowie,  Powiat
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Limanowski,  Gmina  Kamienica.

Serdecznie zapraszamy!

XXI  Dziecięcy  Festiwal
Kolędowy  w  Szczawie  –
zapraszamy!
Okres noworoczny to wiele okazji do wspólnego kolędowania –
jedną z nich będzie odbywający się w dniach 20 – 21.01.2018 r.
XXI Dziecięcy Festiwal Kolędowy w Szczawie „Kolędować każdy
może”.

Wydarzenie to, odbywające się już po raz XXI, jest okazją do
zapoznania  się  z  bogatą  polską  tradycją  kolędniczą,
docenieniem najmłdoszych talentów muzycznych oraz możliwością
podtrzymywania lokalnych obrzędów bożonarodzeniowych.

Przegląd  współfinansowany  jest  ze  środków  powiatu
limanowskiego,  a  honorowy  patronat  nad  wydarzeniem  objął
Starosta Limanowski Jan Puchała.

Poszczególni  uczestnicy,  zakwalifikowani  do  udziału  w
festiwalu, prezentować będą zarówno kolędy w tradycyjnych jak
i własnych aranżacjach muzycznych.

W programie dwudniowego festiwalu, oprócz konkursu uczestników
i koncertu laureatów przewidziany jest również występ gościnny
Orkiestry Dętej im. Św. Floriana ze Szczawy oraz „Festiwalowa
loteria fantowa”.

Z  pewnością  nie  zabraknie  bożonarodzeniowej  atmosfery,
tradycyjnych  i  lubianych  kolęd  w  świetnym  wykonaniu  oraz
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atrakcji dla najmłodszych.

 

Film promocyjny Festiwalu dostępny pod linkiem:

https://www.youtube.com/watch?v=tRLiB915Fys#action=share

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

fot. Dziecięcy Festiwal Kolędowy w Szczawie, KSM Szczawa

Pokonkursowa  wystawa
fotograficzna  „Z  obiektywem
przez  Powiat”  2017  w  mini
galerii PCIT
Od 5 stycznia br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w Limanowej można obejrzeć pokonkursową wystawę fotograficzną
„Z obiektywem przez Powiat” 2017.

Wystawa jest podsumowaniem ubiegłorocznej edycji powiatowego
konkursu fotograficznego, którego organizatorami byli: Powiat
Limanowski  i   Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w
Limanowej.

Przypomnijmy, że w konkursie udział wzięło 59 autorów, którzy
nadesłali łącznie 251 prac. Celem konkursu była ochrona i
upowszechnianie (poprzez fotografię) dziedzictwa naturalnego,
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społecznego  i   kulturowego  oraz  walorów  przyrodniczo-
krajobrazowych  Powiatu  Limanowskiego,  promowanie  Powiatu
Limanowskiego wraz z  jego dorobkiem kultury materialnej i
duchowej, podejmowanymi inicjatywami i zachodzącymi zmianami a
także  rozwijanie  zainteresowań  i  uzdolnień  w  dziedzinie
fotografii.

Nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie:

Kategoria „Pejzaż”
 
I miejsce: Marcin Gądek

II Miejsce: Maciek Sułkowski

III Miejsce: Jan Dutka

Wyróżnienia

Wiktor Baron, Sylwester Piechnik, Wojciech Domagała.

Kategoria „Człowiek”

I miejsce: Michał Wojtas

II Miejsce: Krystyna Trzupek

II Miejsce: Aleksandra Urbańczyk

III Miejsce: Julia Dziadoń

 
Wyróżnienia
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Sławomir Cabała, Maria Trzupek

Prace oceniała Komisja w składzie:

Piotr Droździk (Przewodniczący). Artysta – fotograf.  Swoje
prace  prezentował  na  wystawach  indywidualnych,  m.in.
Sądeczanie końca wieku, Nowy Sącz 2000, Mój Nikifor – zdjęcia
z  planu  filmowego,  w  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej  w
Limanowej.  Ważniejsze  publikacje  to  m.in.,  albumy:  Spisz,
Klasztory polskie – cystersi  ze Szczyrzyca, Bazylika w Nowym
Sączu,  Nowy  Sącz  –  moje  miasto.  Sądeczanin  roku  2007  w
plebiscycie Gazety Krakowskiej.

Kamil Bańkowski. Artysta – fotograf. Fotografuje od ośmiu lat.
Tematem jego prac jest krajobraz i architektura. Fascynuje  
go odkrywanie Małopolski, Sądecczyzny i Słowacji .  Ważniejsze
publikacje  to  m.in.   Kapliczki  przydrożne  południowej
Małopolski, Piękno wspólnej krainy, Południowa Małopolska i
Północna  Słowacja,  Parafialny  Jordan.  Chrzcielnice  Diecezji
Tarnowskiej.  Wystawy  indywidualne  m.in.,   Piękno  wspólnej
krainy…,  Kościółki  Szlaku  Architektury  Drewnianej.  Nagrody,
m.in.,  Transgraniczny  dialog  kulturowy  w  obiektywie  –  MBP
Limanowa.

Justyna  Tokarczyk.  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości w Starostwie Powiatowym w Limanowej

Marek  Dudek.  Alpinista,  podróżnik,  fotograf,  autor  etiud
filmowych  o tematyce  górskiej. Propagator zdrowego stylu
życia

Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  pokonkursowej  wystawy
fotograficznej „Z obiektywem przez Powiat” 2017, którą można
oglądać do 31 stycznia 2018 r. w Powiatowym Centrum Informacji
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Turystycznej w Limanowej.

 

Serdecznie zapraszamy!!!

Tradycyjny  Orszak  Trzech
Króli – już w sobotę!
Tradycyjnie,  już  po  raz  czwarty,  6  stycznia  w  Święto
Objawienia Pańskiego wyruszy uroczysty orszak trzech króli.
Wydarzenie to będzie okazją do przedłużenia klimatu Bożego
Narodzenia,  zademonstrowania  swojej  wiary  oraz  wspólnego
kolędowania.

Uroczysty orszak złożony z dzieci, młodzieży, przedstawicieli
wielu grup działających przy parafii, Świętej Rodziny, aniołów
i  Trzech  Króli  wyruszy,  w  towarzystwie  kapeli  góralskiej
„KRÓLE” o godz. 9.45 z ronda przy ul. MB Bolesnej w Limanowej.
Następnie, około godziny 10.00 na limanowskim rynku odbędzie
się  krótka  inscenizacja,  przygotowana  przez  młodzież  z
działającego przy parafii Ruchu Czystych Serc, pod opieką ks.
Bartosza Mizińskiego.

Najważniejszym akcentem wydarzenia będzie wspólna Eucharystia,
sprawowana  w  Bazylice  Matki  Bożej  Bolesnej  w  Limanowej  o
godzinie 10.30.

Po  wspólnej  Mszy  Świętej  będzie  okazja  do  wspólnego
kolędowania.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjny-orszak-trzech-kroli-juz-w-sobote/
https://powiat.limanowski.pl/blog/tradycyjny-orszak-trzech-kroli-juz-w-sobote/


Źródło foto: Bazylika MB Bolesnej w Limanowe

Zaproszenie na XIX Powiatowy
Przegląd  Kolędniczy  pn.  ”
Zagrojcie  ta  turoniowi”  w
Kasince Małej
W dniach 20-21.01.2018r. – podobnie jak w poprzednich latach –
odbędzie się Powiatowy Przegląd Grup Kolędniczych. Będzie to
już XIX spotkanie zespołów z całego Powiatu Limanowskiego,
realizowane przez Powiat Limanowski, Gminę Mszana Dolna oraz
Szkołę Podstawową Nr 1 w Kasince Małej.

Występy  Zespołów  Kolędniczych  wyrażają  naszą  głęboko
zakorzenioną  i  podtrzymywaną  przez  pokolenia  tradycję  oraz
historię  zagórzańską.  Cechują  je  takie  aspekty  jak:
występowanie  osób  w  regionalnych  strojach  zagórzańskich
podczas  ważnych  uroczystości  kościelnych  czy  też  wydarzeń
kulturalnych, jak również tzw. „kolędowanie”, czyli chodzenie
od drzwi do drzwi wraz ze śpiewem kolęd w okresie Bożego
Narodzenia  –  tutaj  udział  biorą  przede  wszystkim  dzieci,
przebrane za m.in. „turonia”, „śmierć” czy osobę „z gwiazdą”,
które zbierają w ten sposób drobne pieniądze.

Powiatowe  Przeglądy  Kolędnicze  zawsze  cieszyły  się  wysokim
zainteresowaniem  ze  strony  publiczności  oraz  obecnością
zarówno  władz  samorządowych  z  naszego  powiatu,  jak  i
przedstawicieli  powiatów  partnerskich.

Wszystkie zespoły prezentują wysoki poziom artystyczny, który
w bieżącym roku oceniać będzie komisja konkursowa, w skład
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której wchodzą:

Benedykt Kafel – etnograf z Małopolskiego Centrum Kultury „
Sokół”,
Stanisław Węglarz – etnolog z Rytra
Piotr Lulek – pracownik Urzędu Gminy Mszana Dolna

Do konkursu przystąpią grupy kolędnicze w różnych kategoriach
wiekowych, wyłonione w lokalnych prezentacjach bądź wytypowane
przez poszczególne gminy.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

 Źródło foto: arch. powiat limanowski

Chór  CANTICUM  IUBILAEUM  u
Czarnej Madonny
We wtorek 2 stycznia br. Chór Mieszany CANTICUM IUBILAEUM z
Limanowej gościł na Jasnej Górze. Okazja była wyjątkowa, bo
właśnie w tym dniu minęło 20 lat od założenia chóru mieszanego
przy limanowskiej bazylice. Dokładnie 2 stycznia 1998 odbyła
się  pierwsza  próba  i  swoją  działalność  rozpoczął  chór
mieszany.  Dwa  lata  później  zespół  przyjął  nazwę  CANTICUM
IUBILAEUM, co znaczy radość śpiewania.

Chór  CANTICUM  IUBILAEUM  uświetnił  swoim  śpiewem  Mszę  św.
odprawioną  w  Kaplicy  Matki  Bożej  o  godz.  18.30,  której
przewodniczył i homilię wygłosił o. Nikodem Kilnar – krajowy
duszpasterz  muzyków  kościelnych.  Po  Eucharystii,  w
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jasnogórskiej bazylice, chórzyści wykonali koncert – Pokłon
Jezusowi. Zabrzmiały tradycyjne kolędy i pastorałki oraz znane
na całym świecie pieśni bożonarodzeniowe. Wśród nich pojawiły
się  także  kompozycje  specjalnie  napisane  dla  limanowskiego
chóru CANTICUM IUBILAEUM.

Chórowi  pod  dyrekcją  Marka  Michalika  towarzyszyli  soliści:
Jadwiga Postrożna – mezzosopran, wychowanka chóru, a obecnie
solistka  Opery  Wrocławskiej  oraz  Marcin  Wasilewski-Kruk  –
śpiewak i pedagog, wykładowca Uniwersytetu Papieskiego Jana
Pawła II w Krakowie. Przy organach zasiadł Piotr Michalik
organista, uczeń ostatniej klasy organów w Szkole Muzycznej II
st. w Nowym Sączu, prywatnie syn dyrygenta chóru.

 

Punktem  kulminacyjnym  była  modlitwa  chórzystów  przed
wizerunkiem Królowej Polski, podczas Apelu Jasnogórskiego, w
czasie którego śpiewacy z Limanowej zawierzyli siebie i swoje
rodziny,  a  także  swoją  pracę  artystyczną  opiece  Czarnej
Madonny.

Apel poprowadził o. Nikodem Kilnar który mówił: „Dzisiaj w
sposób szczególny pragniemy zawierzyć chór CANTICUM IUBILAEUM
z Bazyliki Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej, który właśnie
dzisiaj  przybył,  aby  świętować  20.  rocznicę  posługi
Kościołowi.  Zawierzamy  tę  wspólnotę  chóralną,  dyrygenta,
solistów, zawierzamy całą wspólnotę parafialną oraz wszystkich
duszpasterzy posługujących w sanktuarium”.
Występ  limanowskiego  chóru  wzbudził  ogromne  zainteresowanie
wśród pielgrzymów i samych ojców Paulinów, którzy zachęcali
chórzystów do częstszych przyjazdów na Jasną Górę.
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Koncert jubileuszowy w Limanowej odbędzie się 17 listopada
2018 roku.

Źródło: Chór CANTICUM IUBILAEUM w Limanowej


